
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.409 57Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 826/2020, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/940202, de 12/11/2020 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – EXCLUIR, dos efeitos da Portaria: Nº. 787/2019, de 09/11/2020, pu-
blicada no DOE Nº 34.403 de 12/11/2019, o servidor JORGE DOS SANTOS 
FILGUEIRAS, matrícula 103349/1, ocupante do Cargo de Técnico em Ges-
tão de Infraestrutura – Engenheiro Civil, referente à Designação de Fiscal.
II - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, ma-
trícula 57176077/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras 
Públicas – Engenheiro Civil, como fi scal de contrato celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP 
e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

063/2020 FÊNIX LOGÍSTICA, COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS - EIRELI.

Revitalização da Orla do Maçarico – Rua João Pessoa, 
S/N, no município de Salinópolis/PA.

III- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 601341
PORTARIA Nº. 830/2020, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/936284, de 11/11/2020 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ HENRIQUE TAVARES DA SILVA, matrícula 
5942371/3, ocupante do Cargo de Diretor, como fi scal do contrato cele-
brado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

075/2020 AD EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÃO LTDA

Execução dos Serviços da Obra de Urbanização na Área ao Lado do 
Campo de Futebol – Vila Ananim, no município de Peixe-Boi/PA.

II - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrí-
cula 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Regional, 
para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, aci-
ma descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 601356
PORTARIA Nº. 825/2020, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/936392, de 11/11/2020 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO, ma-
trícula 5936254/2, ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal de con-
trato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

048/2020 CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA. Execução da Conclusão do Sistema de abastecimento de água, 
no município de Oeiras do Pará/PA.

II - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula 
5949255/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi sca-
lizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impedi-
mentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 601333

PORTARIA Nº. 827/2020, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/940379, de 12/11/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, ma-
trícula nº 51855667/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras 
Públicas - Arquiteto, como fi scal de Contrato celebrado entre a Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Em-
presa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

071/2020 R DA STL CONSTRUÇÕES - EIRELI Reforma e ampliação da Câmara Municipal de Baião, Município 
de Baião/PA.

II - DESIGNAR o servidor OBERLANDES JÚNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula nº 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar 
e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 601348

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 832/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/938299, de 11/11/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Cristina de Farias Guedes Vieira, Matrícula nº. 54197891/4; Cargo/
Função: Diretor.
OBJETIVO: Acompanhar o Senhor Governador na entrega da obra que faz 
parte do Programa Asfalto Por Todo Pará, no município de Santa Izabel do 
Pará/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora.
DESTINO: Santa Izabel do Pará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 13/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 601379
PORTARIA Nº. 833/2020, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/946708, de 12/11/2020 
GAB/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral Matricula n°.5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Acompanhar o Excelentíssimo Governador na entrega da obra 
de pavimentação Asfáltica, no Município de Santa Izabel do Pará, Obra do 
S.A.A. no Município de São Caetano de Odivelas e visita às obras de Pavi-
mentação Asfáltica, no Município de Santo Antônio do Tauá/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o senhor Secretário de Estado Benedito 
Ruy Santos Cabral, aos referidos municípios.
DESTINO: Santa Izabel do Pará, São Caetano de Odivelas e Santo Antônio 
do Tauá/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
PERIODO: 13/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 601429


